pag. 195. [Jur.] Decanatus sextus d. Friderici Gerdesii, Calendis Januariis anno 1680
30 ceptus et Calendis Januariis anno 1681 finitus. 30

Hoc anno ex diversis locis acta iudicitalia et consultationes ad facultatem missae sunt septuaginta octo. Deus augeat famam et redditus facultatis in annis sequentibus. — Die 2. Jan. clarissimus et consultissimus dns. d. Alexander Carocius, postquam praecedente anno gradum doctoris assumpit, pro ordinario membro in facultatem est receptus. — 18. eiusdem nomen suum facultati professus est dns. Georgius Schwartz, civitatis huius vice-syndicus et senator, praevisque examinibus admissus est ad lectiones cursorias, quas ex l. 7 C. de diversis rescriptis^{a)} diebus 28. et 29. Jan. habuit. Disputatio inauguralis sub meo praesidio habita est die 5. Iuli, et quamvis sequenti die instaret promocio doctoralis, ex decreto tamen facultatis iuridicae finita disputatio i. u. licentiatu renunciatus est.

40 Dominica Laetare vir maxime reverendus et excellentissimus Augustinus Baltzer, postquam superiori anno illustrissimi regiminis et ordinum provincialium consensu electus et a sacra regi maiestate immediate vocatus, in praesentia dominorum deputatorum illustriss. regiminis et ordinum provincialium atque plerorumque praepositorum, a dno. doct. Henningio rite et solemniter ad generalis superintendentiae officium investitus est. — Die 6. Iuli 45 habita est promocio doctoralis. Candidati fuerunt: dns. licent. Georgius Schwarzius, qui simul nuptias cum filia mea natu maiori celebravit, et dns. Franciscus Essentius, qui anno 1674 sub meo praesidio pro licentia disputaverat, quibus sese associarunt dns. Joachimus Hagemisterus advocatus et procurator ordinarius iudicij provincialis, quod Parchemi in Megapoli exercetur, qui Argentorati a. 1670 de laude pro impetrandis summis in utroque 50 iure honoribus disputaverat, et dns. Christianus Neubaur Rostochiensis, eiusdem dicasterii Parchemensis advocatus et procurator ordinarius, qui in academia Chilonensi de litispendentia ante aliquot annos disputaverat. Procancellarius fuit dns. generalis superint. d. Augustinus Baltzer; petitor dns. Alexander Carocius.

^{a)} (1, 23). Das Dekanatsbuch schreibt: de divers. princip. rescript.

Die 7. Julii in honorem familiae ducum Pomeraniae ex instituto celsissimi ducis de pag. 196.
Croja habita est solemnis oratio a dno. d. Carocio. Dispositus ipsius celsitudo, ut singulis
decenniis talis solennis actus celebretur, in culis remuneracionem centum donavit imperiales
inter dominos professores detractis sumptibus necessariis distribuendos.

5 16. Julii nomen suum facultati professorus est dns. Jacobus Baltzer Gryphiswaldensis, 5
die 4. et 5. Oct. examinatus est, diebus 15. et 16. Nov. ex l. unic. C. de his qui ad statuas
confugiunt^{a)} lectiones, quas vocant cursorias, habuit.

10 16. Oct. dns. Christopherus Stypmannus Gryphiswaldensis, dicasterii regii advocatus,
nomen suum facultati dedit et ad examina admitti pettit. Annuit facultas desiderio, et die
10 19. ac 20. Oct. eundem admisit. Quibus exstantis ex l. 25 FF. quae in fraudem creditorum^{b)} 10
publice lectionibus cursoris functus est. Disputationes horum candidatorum proxime sequent
anno habebuntur. — Mensis Octobris initio ex Suecia a sacra regia maiest. missi sunt dni.
commissarii, quorum caput erat illust. dns. Claudius Rolemb[!], regni Suetici senator, cui asso-
ciati fuerunt celsissimus dns. generalis gubernator comes Königsmarckius, dns. liber baro
15 16. Sperling et dns. Ilber baro de Falckenberg, ad inquirendum miserium patriae statum et 15
miseriam illius sublevandam. Non intermisit concilium academicum illustriss. dominis com-
missariis per dnm. generalem superint., me et dnm. d. Carocium de adventu gratulari idque
factum die 14. Oct., ubi simul gravamina nostra exhibulmus. Excepérunt domini commissarii
deputatos académie gratiōe omnemque operam pro salute et incremento académie impen-
20 dendam promiserunt.

Quid cum d. Colbergio et Fridlibio negoti concilio academicō et facultati iuridicā
eiusdemque membris hoc anno intercessit, ex actis iudicialibus et relatione apologetica a con-
cilio academicō contra Fridlibium edita appetit, quo brevitatē studio remitto.

Professores hoc anno in facultate fuerunt:

25 d. Fridericus Gerdesius senior et decanus, d. Conradus Fridlib, suspensus adhuc et 25
d. Petrus Mascovius, exclusus,
d. Alexander Carocius.

1681.

Quod Deus bonitate optimus, potentia maximus in sacrosancti sui nominis f. 423.
30 gloriā et acadēmiae incrementa succedere inbeat!

30

Rectoratus secundus domini Friderici Gerdesii, professoris ordinarii et
regii consistorii directoris, coepitus Calendis Decembris anno 1681 et finitus
die 7. Decembris anno 1682. Sub quo in numerum studiosorum recepti sunt
sequentes:

35 Christianus Saalbach, Misnicus, designatus professor ordinarius eloquentiae et 35
poeseos, die 29. Decembris anno 1681 inscriptus est.

13. Mart. 1682 Franciscus
Stolle, Stralsundensis P. 2 fl.¹⁾

15. Mart. Augustinus Lemnius,
40 Rugianus, *praepositus*
in Gingst

23. Mart. Petrus Fridericus
Geilingius, Stargardia
Pomeranus, i. u. candi-
45 datus 4 fl.